suosque h e r e d e s ,  et per suos nepotes eorumque heredes, dare pro

mittit curie Archiepiscopi denarios quinque et dimidium et octavam 

per annum . E t  Vitalis dat et cedit archiepiscopo Ugoni nomine 

cambii, cum  possessione et dominio, per se suosque nepotes, pe

tiam unam terre  que est in hora plebis de Nervi. Cui coheret: a duabus 

partibus terra eiusdem curie; a tercia terra Marini prefati; a quarta 

superius via. E t  istud gambium ut supra archiepiscopus Ugo per 

se suosque successores promittit tenere et habere firmum et ratum, 

et contra non venturum , sub pena librarum decem. Et prò pena 

omnia bona palatii ei stipulanti pignori obligat. Et Vitalis similiter 

per se suosque nepotes promittit tenere firmum et ratum hoc 

gam bium ; et pagare predictam conditionem per se suosque heredes, 

et per nep otes  eorumque heredes, et contra non venturum, sub 

pena librarum  decem , si contra factum fuerit a se vel a suis nepo

tibus. E t p rò  pena omnia bona sua habita et habenda ei stipu

lanti pignori obligat. Tali pacto faciunt ambo hanc obligationem , 

ut qui eoru m  contravenerit et non attenderit ut supra componat 

penam pactum  servanti; et pena soluta et conditione ut supra, 

gam bium  m an eat  firmum et ratum ut supra. Abrenuntiat etiam 

Vitalis iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri, 

et om ni iuri et auxilio quo se posset tueri in hoc casu. Actum 

Janue, in palatio Archiepiscopi. Anno Dominice nativitatis Mille

simo cen tesim o octuagesimo octavo. Inditione quinta. Die ultima 

aprilis. T e s t e s :  Anselmus vicedominus curie Archiepiscopi. Presbiter 

U g o  capellanus Archiepiscopi. Presbiter Albertus de Reco. Geno- 

ardus D anesius.

Q u a m  predictam  pensionem denariorum quinque et dimidii et 

octave V ita lis  dabat pro loco de V alle; que pensio est medietas 

ex hoc q u od  dabat Venerandus.

E g o  W i l ie lm u s  Cassinensis notarius rogatus scripsi.

—  139 —
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Num. 116.
L o c a .h o  B e r n a r d i  e t  f i l i o r u m  O c e l l i  d e  S c a n d o l e t o . n8é> tj  juli.

fol. 58 recto.

-j- Donnus Ugo archiepiscopus locat Bernardo, filiis Ocelli de 

Scanduleto, Jordano Rubeo, Martino Rubeo, Baudoni, Vasallo,

Vivaldo, Johanni bono de Solari, Wilielmo Traverso, Castagne 

de Daniel, Martino de Marcelia, et Wilielmo Mollazane , totum 

quarterium de Sosoneto de Gambaforbiis, sicut soliti sunt tenere.

Et locat Vivaldo de Bruxeto, Johanni Margoco et Fulconi, Ful

coni de Rodulfo et Johanni fratri eius, Johanni Pestello, Lanfranco,

Oberto Peitenato, Thome de Cavallo cum suo nepote, Nicole de 

Bellarato, Widoni de Stropa, quarterium de Sosoneto de Campurinis, 

sicut soliti sunt tenere. Et locat filiis Ugonis de Frealdi, Ottonibono,

Idoni Bascero, et Thome, et Fulconi prò ecclesia sancti Drmiani, 

quarterium quod dicitur Cornu, sicut soliti sunt tenere. Et locat aliud 

quarterium Johanni Capello et Gerardo Capello, Rubaldo de Scan

duleto cum suis fratribus, Wilielmo Cairolo, Johanni Marzoco et 

Fulconi, sicut soliti sunt tenere. Rubaldo vero de Scanduleto et 

suis fratribus locat terciam partem quarterii; Johanni Capello et 

Gerardo tres partes; Johanni Marzoco et Fulconi sextam tocius 

quarterii. Hanc locationem facit dominus Ugo archiepiscopus ia

nuensis omnibus predictis eorumque heredibus, ad tenendum et 

usufructandum. Quam etiam locationem promittit tenere et habere 

firmam et ratam per se suosque successores, et eis neque eorum 

heredibus non auferre, nec molestiam facere, et non impedire; set 

ab omni homine defendere. Et ita promittit attendere et contra non 

venturum, sub pena solidorum mille. Et inde bona palatii habita 

et habenda eis pignori obligat. Et ipsi omnes predicti promittunt 

dare curie Archiepiscopi quintum tocius biave que superfuerit 

in predicta terra, preter de leguminibus, et drictum gastaldi. Et 

promittunt seminare per quarterium minas quinque biave per an

num. Et ea die in qua ligabunt messem, debent habere manipulos 

duos quos invenerint meliores ut poterunt ligari ligamento eiusdem 

messis, prout consuetum et ligare messeri?. Et omnes qui supra 

promittunt attendere et observare ut supra, et contra non venturos 

per se suosque heredes, et locationi nullam fraudem adhibere, et
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Num.

Num.

res cu rie  sa lv a re  et custodire. Et si quis contravenire presumpserit 

vel non a tte n d e re  ut supra, cadat a iure libelli sive locationis. 

A c tu m  Janue, in palatio Archiepiscopi. Anno Dominice nativitatis 

M illes im o ce n te sim o  octuagesimo sexto. Inditione tercia. Die xm 

iulii. T e s t e s  : Johannes diaconus. Johannes Papinus. Ansaldus de 

Bisanni. V iv a ld u s  de Bisanni.

E g o  W i l ie lm u s  Cassinensis notarius rogatus scripsi.

—  141 —

" 7- R e m i s s i o  O b e r t i  L u x i i  d e  f e u d o  C i l i a n e .

■j- O b e rtu s  L u x iu s  remittit Bonifatio electo archiepiscopo Janue 

feudum to tu m  quod tenet per curiam ianuensis Archiepiscopatus in 

C e lia n a ; et o m n e  ius quod habet et rationem et actionem pro feudo 

illo, ve l  occa sio n e  illius feudi, cedit et ei remittit. Electus Bonefacius 

archiepiscopus pro  hac remissione, per se suosque successores, pro

mittit dare ei eiusque heredi masculo nato ex legitimo coniugio in 

unoquoque anno in octava natalis Domini solidos triginta tres pro 

feudo et pro  gambio predicti feudi de Celiana, preter si curia 

am m itteret predictum  feudum legittime, quod curia non teneretur 

dare so lidos triginta tres exinde ex quo ammissiset legittime. Et 

O b ertus qui supra eiusque heres debet facere fidelitatem curie. 

A c tu m  Janue, in pontili canonice sancti Laurentii. Anno Dominice 

nativitatis m c l x x x v i i i . Inditione quinta. Die quarta intrantis au

gusti. T e s t e s  : Anselm us vicedominus. Magister Causa. Presbiter 

U g o  canonicus sancti Laurentii. Cardinalis Voiadiscus. Obertus 

Spinula. Bonusvasallus de Melodico (sic). Nicola de Rodulfo.

A l ia m  ca rta m  in hunc tenorem feci Oberto qui supra.

E g o  W i l ie lm u s  Cassinensis notarius rogatus scripsi.

n a . L o c a t i o  O l i v e r i i  d e  M a r a s c i  e t  I d o n i s  M o l i n a r i i .

-j- A n s e lm u s  vicedominus curie Archiepiscopi et presbiter Ugo, am

m inistratores eiusdem curie, locant Oliverio de Maraxi et Widoni 

m olinario  e o ru m q u e  heredibus perpetuo, totum quod videtur habere

1188, 4 augusti 
fol. 58 verso.

11S8, 12 maii 
fol. $9 recto.
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curia in Bisanni a Muruallo usque ad pontem de Albario. Ad te

nendum et usufructandum, ipsi eorumque heredes. Et ab omni 

homine nomine curie defendere promittunt, et contra non ven

turos per se neque per successores curie, sub pena librarum viginti. 

Et prò pena bona palatii eis stipulantibus pignori obligant; et pena 

soluta a curia, si contraventum fuerit, locatio valeat in perpetuum. 

Et ipsi per se suosque heredes promittunt tenere et non dimittere; 

et dare medietatem tocius fructus curie qui provenerit in pre

dicta terra; et promittunt pastenare totam terram pastenandam 

sicut determinat clausura illius terre que est pastenata, usque ad 

annos quinque; et si non pastenarent, loret tota ista terra ad ra

tionem libelli et locatio non foret perpetualis, nisi usque ad ter

minum ad quem acceperant terram pastenatam. Quam terram paste- 

natam unde habent libellum similiter locant in perpetuum ut supra. Et 

si ultra predictam terram pastenandam fuerit terra pastenanda, pro

mittunt pastenare ut eis in debita bona fide. Et ita promittunt atten

dere, et contra non venturos per se suosque heredes; et salvare et cu

stodire res curie, et locationi nullam fraudem adhibere, sub pena 

librarum viginti. Et inde omnia bona sua habita et habenda eis 

stipulantibus pignori obligant; et pena soluta et conditione, cadant 

a iure locationis. Actum Janue, in camera predicti Anseimi. Anno 

Dominice nativitatis m c l x x x v i i i . Inditione quinta. Die x n  madii. 

Testes: presbiter Santus de sancto Petro de Porta. Presbiter G e 

rardus. Rolandus de Begai. Calvus de Casuli.

Aliam cartam in hunc tenorem feci Oliverio et Widoni.

Ego Wilielmus Cassinensis notarius rogatus scripsi.

—  142 —

L o c a t i o  M o n t a n a r i i  e t  A n s a l d i  d e  P l e c a n i a .

f  Dominus archiepiscopus Bonefatius ianuensis locat Montanario 

et Ansaldo filiis quondam Ugonis de Plicagna totam terram quam 

visus est habere in Verzili, et quam solita est tenere mater eorum. 

Ad tenendum et usufructandum usque ad annos viginti unum. 

Quam locationem promittit tenere et habere firmam et ratam per
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se suosque successores, et contra non venturum, et ab omni ho

mine d e fe n s u r u m , sub pena librarum decem stipulata. Et prò pena 

omnia bona palatii eis pignori obligat; et pena soluta, pactum 

remaneat ra tu m . Et ipsi promittunt ei tenere ut supra per se suos

que h ered es; et dare curie in unoquoque anno, nomine conditionis, 

solidos d u o d e c im  circa festum sancte Marie medii augusti; et 

facere d o m u m  unam de duobus limitibus; et non incidere arborem 

aliquam sup er predicta tenuta, nisi licentia domini Archiepiscopi 

vel sui certi missi ; et salvare et custodire bona fide res curie, et 

locationi nu llam  fraudem adhibere, et meliorare et non peiorare. 

Et si de predicta tenuta plus potuerint invenire quam modo 

sit ve l s c ia n t ,  et habere poterunt, pro eadem conditione tenere 

debebunt. E t  u t  supra promittunt attendere per se suosque here

d es, et co n tra  non venturos, sub pena librarum decem. Et pro 

pena et co n d ic io n e  omnia bona sua habita et habenda ei stipu

lanti p ignori obligant; et pena soluta et condicione, cadant a iure 

locationis. Jurant etiam ambo attendere ut supra, et contra 

non venturos per se nec per alium pro se. Et iurant fidelitatem 

domino A rchiepiscopo eiusque successoribus sicut vasallus do

mino. E t si non  attenderint ut supra Josbertus promittit atten

dere pro eis, preter de fidelitate; et primum et principalem debi

torem  et p ag a to rem  se constituit. Et inde omnia bona sua habita 

et habenda ei stipulanti pignori obligat, sub pena librarum decem; 

abrenuntians iuri quo cavetur principalem debitorem primo con

veniri. A c tu m  Janue, in palatio Archiepiscopi. Anno Dominice na

tivitatis M il le s im o  centesimo octuagesimo nono. Indicione sexta. 

Die n ona  exeu ntis  septembris. T estes: Anselmus vicedominus. 

Presbiter U g o .  Johannes diaconus. Anselmus filius Wilielmi Ra- 

taldi. L an fran cu s  Lizanus.

E g o  W i l ie lm u s  Cassinensis notarius rogatus scripsi.

—  143 —

L o c a t i o  B e n e n c a  d e  A r e a  e i u s q u e  h e r e d i s  m a s c u l i n i .
fol. 60 recto.

Num. 120. u i .  i m a n .  n n .iv c u u  1180, 14 decembris
fol '

-J- D o n n u s  archiepiscopus Bonefatius locat et dat et cedit Benenca 

de A re a  eiusqu e heredi masculo totam decimam quam videtur habere
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et possidere in Morta et in pertinentiis et per curiam poterit habere 

et invenire, ad annos duodecim proximos. Quam locationem pro

mittit tenere et habere firmam et ratam per se suosque succes

sores, et ab .omni homine defendere, sub pena solidorum centum 

stipulata, rato manente pacto. Pro pena vero omnia bona palatii 

ei pignori obligat. Et ipse per se suumque heredem masculum 

promittit tenere ut supra; et dare per annum, nomine conditionis, 

curie solidos viginti septem in festo sancti Johannis evangeliste. 

Et ita promittit attendere et contra non venturum, sub pena soli

dorum centum stipulata, rato manente pacto. Pro pena vero et 

pro conditione oinnia bona sua habita et habenda ei pignori obligat. 

Jurat etiam attendere et dare conditionem curie ut supra, et sal

vare et custodire bona fide res curie, et locationi nullam fraudem 

adhibere. Et si non attenderit ut supra Benenca, Wilielmus de 

Prato promittit attendere prò eo, et primum et principalem de

bitorem et p^gatorem se constituit pro eo, sub pena solidorum 

centum stipulata. Pro pena vero et sorte omnia bona sua habita 

et habenda ei pignori obligat; abrenuntians iuri quo cavetur prin

cipalem debitorem primo conveniri. Actum Janue, in palatio Archi- 

episcopi. Anno Dominice nativitatis m c l x x x v i i i i . Indicione sep

tima. Die xiv decembris. Testes: Presbiter Ugo de Sancto Lau

rentio. Presbiter Homodeus de Medolico. Presbiter Raimundus de